
SEZNAM PŘEDKLADATELŮ  

Jednání pracovní skupiny 4. března 2021 

NÁVRHY PODANÉ DO 4. ledna 2021 

 
1. Česká internistická společnost ČLS JEP (odbornost 001) 

Předkladatel: MUDr. Jana Lacinová  
 

Žádost o sdílení 

• 57243 HRUDNÍ PUNKCE 
 

2. Česká společnost pro studium a léčbu bolesti ČLS JEP (odbornost 710) 
Předkladatel: MUDr. Jiří Kozák, MUDr. Nataša Popperová  
 

Nový výkon 

• LÉČEBNÁ APLIKACE KOŽNÍ VYSOCE KONCENTROVANÉ KAPSAICINOVÉ NÁPLASTI 
 
3. Společnosti českých patologů ČLS JEP (odbornost 823)  

Předkladatel: MUDr. Markéta Trnková  

 

Nové výkony 

• 87012 ODESLÁNÍ MATERIÁLU NA JINÉ PRACOVIŠTĚ KE KONZULTAČNÍMU NEBO 

PREDIKTIVNÍMU VYŠETŘENÍ  

• 87612 ADMINISTRATIVNÍ KOMPONENTA JINÝCH VYŠETŘENÍ NEŽ HISTOLOGICKÝCH  

Návrhy na změnu 

• 87231 IMUNOHISTOCHEMIE (ZA KAŽDÝ MARKER Z 1 BLOKU)  

• 87433 STANDARDNÍ CYTOLOGICKÉ BARVENÍ - ZA 1-3 PREPARÁTY  

• 87435 STANDARDNÍ CYTOLOGICKÉ BARVENÍ - ZA 4-10 PREPARÁTŮ 

• 87437 STANDARDNÍ CYTOLOGICKÉ BARVENÍ - ZA VÍCE NEŽ 10 PREPARÁTŮ 

 

4. Česká gastroenterologická společnost ČLS JEP (odbornost 105) 

Předkladatel: MUDr. Karin Malíčková, prof. MUDr. Milan Lukáš, CSc.  

 

Nový výkon 

• DÁLKOVÁ KONTROLA PACIENTA S IDIOPATICKÝM STŘEVNÍM ZÁNĚTEM 

 

5. Česká neurochirurgická společnost ČLS JEP (odbornost 536) 

Předkladatel: doc. MUDr. Petr Vachata, Ph.D., MBA  

 

Nový výkon 

• ENDOSKOPICKÁ DEKOMPRESE NERVOVÝCH STRUKTUR V PÁTEŘNÍM KANÁLE A 

FORAMINECH 

 

6. Česká gynekologicko-porodnická společnost ČLS JEP (odbornost 603) 

Předkladatel návrhu: MUDr. Vladimír Dvořák, Ph.D.  

Návrh na změnu 



• 63531 EXCIZE Z ČÍPKU DĚLOŽNÍHO 
 

7. Česká společnost plastické chirurgie (odbornost 631)  

Předkladatel návrhu: prof. MUDr. Andrej Sukop, Ph.D. 

Návrh na změnu 

• 61165 ROZPROSTŘENÍ NEBO MODELACE LALOKU 

• 61211 REKONSTRUKCE ŠLACHOVÉHO POUTKA 

• 61213 IMPLANTACE SILIKONU PŘI DEFEKTU ŠLACHY 

• 61391 VYTVOŘENÍ NOVÉ PRSNÍ BRADAVKY A PRSNÍHO DVORCE 

• 61401 KOREKCE MALÉ VROZENÉ ANOMÁLIE BOLTCE A OKOLÍ (VÝRŮSTKY PŘED 
BOLTCEM), nově KOREKCE MALÉ VROZENÉ NEBO ZÍSKANÉ ANOMÁLIE BOLTCE A OKOLÍ 

• 61425 OPERACE RINOFYMY 

• 61471 DERMABRAZE JIZEV A POÚRAZOVÉ TETOVÁŽE Á 10 MINUT 
 

8. Asociace klinických logopedů ČR (odbornost 903) 

Předkladatel návrhu: PaedDr. Irena Cudlínová 

 

 Nové výkony 

• 75014 LOGOPEDICKÁ TELEREHABILITACE - VIDEOKONFERENCE 

• 75018 LOGOPEDICKÁ TELEREHABILITACE - ANALÝZA VIDEOZÁZNAMU S NÁSLEDNOU 

TELEFONICKOU KONZULTACÍ 

• 75020 KLINICKO-LOGOPEDICKÁ ZPRÁVA 

 

9. AZZS ČR  

Předkladatel: MUDr. Marek Slabý, MBA, PhDr. Lukáš Humpl 

 

Nový výkon 

• PRVNÍ PSYCHICKÁ POMOC (ODBORNOST 999) 

 

10. Česká diabetologická společnost ČLS JEP (odbornost 103) 

Předkladatel: MUDr. Vladimíra Fejfarová 

Nový výkon 

• VSTUPNÍ KOMPLEXNÍ VYŠETŘENÍ PACIENTA V RIZIKU SYNDROMU DIABETICKÉ NOHY 

NEBO SE SYNDROMEM DIABETICKÉ NOHY A S DIABETICKOU ULCERACÍ NEBO RÁNOU 

 

11. Společnost psychosomatické medicíny ČLS JEP (nová odbornost 909) 

Předkladatel: MUDr. Vladislav Chvála  

 

Nové výkony 

• KOMPLEXNÍ PSYCHOSOMATICKÉ VYŠETŘENÍ  

• CÍLENÉ PSYCHOSOMATICKÉ VYŠETŘENÍ  

• KONTROLNÍ PSYCHOSOMATICKÉ VYŠETŘENÍ  

• PSYCHOSOMATICKÁ INTERVENCE  

• PSYCHOSOMATICKÁ INERVENCE S PSYCHOTERAPIÍ  

• INTERDISCIPLINÁRNÍ PŘÍPADOVÁ KONFERENCE 

• BONIFIKAČNÍ VÝKON ZÁKLADNÍ PSYCHOSOMATICKÉ PÉČE   



 

12. Česká Společnost pro Ultrazvuk v Medicíně (odbornost 999)  

Předkladatel: MUDr. Milan Kocián 

 

 Nové výkony 

• 09136 POKROČILÉ UZ VYŠETŘENÍ POUZE JEDNOHO ORGÁNU V NĚKOLIKA ROVINÁCH 

• 09138 POKROČILÉ UZ VYŠETŘENÍ DVOU ORGÁNŮ V NĚKOLIKA ROVINÁCH 

• 09140 POKROČILÉ UZ VYŠETŘENÍ TŘÍ ORGÁNŮ V NĚKOLIKA ROVINÁCH 

• 09150 PERKUTÁNNÍ PUNKCE NEBO BIOPSIE ŘÍZENÁ UZ 

 

13. Česká pneumologická a ftizeologická společnost (odbornost 205) 

Předkladatel: MUDr. Pavel Turčani 

 

 Nové výkony 

• 25154 MULTIDISCIPLINÁRNÍ INDIKAČNÍ SEMINÁŘ K URČENÍ OPTIMÁLNÍHO ZPŮSOBU 

LÉČBY U NEMOCNÝCH S INTERSTICIÁLNÍM PLICNÍM PROCESEM 

• 25155 EDUKACE PACIENTA V ÚVODU ANTIFIBROTICKÉ LÉČBY 

• 25158 PRÁCE S DOKUMENTACÍ ZA ÚČELEM NASAZENÍ TERAPIE (ADMINISTRATIVNÍ 

ČINNOST SPOJENÁ S POŽADAVKY PLÁTCE PÉČE) 

• 25115 ODSTRANĚNÍ CIZÍHO TĚLESA Z DOLNÍCH DÝCHACÍCH CEST PŘI BRONCHOSKOPII 

• 26116 STAVĚNÍ KRVÁCENÍ V BRONCHOLOGII S POUŽITÍM BALONKU 

• 25117 CÍLENÁ ASPIRACE ENDOBRONCHIÁLNÍHO MATERIÁLU NEBO KARTÁČKOVÁ 

(BRUSH) BIOPSIE 

• 25118 TRANSBRONCHIÁLNÍ PLICNÍ BIOPSIE 

• 25119 BRONCHOALVEOLÁRNÍ LAVÁŽ (BAL) 

• 25121 ENDOBRONCHIÁLNÍ EXCIZE 

• 25122 PERBRONCHIÁLNÍ PUNKCE 

• 25123 INSTILACE LÉČEBNÝCH A DIAGNOSTICKÝCH PŘÍPRAVKŮ DO DOLNÍCH DÝCHACÍCH 

CEST 

• 25126 BRONCHOSKOPICKÁ POLYPEKTOMIE 

• 25127 POUŽITÍ KRYOTERAPIE PŘI BRONCHOSKOPII 

• 25221 INDIKACE KRÁTKODOBÉ OXYGENOTERAPIE 

 

14. Česká urologická společnost (odbornost 706) 

Předkladatel: prof. MUDr. Roman Zachoval 

 

Nový výkon 

76318 MIKČNÍ DENÍK - KOMPLETNÍ PROVEDENÍ A ANALÝZA ZÁZNAMŮ PACIENTŮ SE SYMPTOMY 

DOLNÍCH CEST MOČOVÝCH 

 

 

 

 

 
 
 


